
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « » апреля 2025 года № h '

О внесении изменений в приказ Управления делами Правительства 
Ленинградской области от 15.06.2021 № 5 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условия предоставления субсидии на иные цели 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства
Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в 
соответствие с федеральным законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в Приложение к Порядку определения объема и условия 
предоставления субсидии на иные цели государственным бюджетным 
учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет Управление делами Правительства Ленинградской области, 
утвержденному приказом Управления делами Правительства Ленинградской 
области от 15.06.2021 № 5 изложив пункт 4 Перечня субсидий на иные цели 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства 
Ленинградской области в следующей редакции:
«

№
и/
п

Наименование 
субсидии на 
иные цели

Цель
предоставления

субсидии

Направления
расходования

субсидии

Результат
предоставления

субсидии

Порядок
определения

объема
предоставле

ния
субсидии

4 Субсидия на
проведение
работ по
текущему
ремонту
недвижимого
имущества, в

Проведение
работ по
текущему
ремонту
объектов
недвижимости,
находящихся в

Осуществление 
работ по 
разработке 
проектной 
документации для 
проведения 
текущего ремонта

Количество
разработанной
проектной
документации
для проведения
текущего
ремонта

Объем
предоставле
ния
субсидии 
определяете 
я на 
основании



том числе оперативном объектов объектов представлен
фасадов, управлении недвижимости, а недвижимости ной
кровли, учреждения и также проведение учреждение
инженерных используемых экспертизы такой м в орган-
систем с учреждением для проектной учредитель
привлечением обеспечения документации заявки с
подрядных целей и(или) проверки обоснование
организаций деятельности, с сметной стоимости м
(контрагентов) привлечением

подрядных
проведения 
текущего ремонта

необходимо
сти

организаций Проведение работ Количество проведения
(контрагентов) по текущему 

ремонту объектов 
недвижимости

отремонтирован 
ных объектов 
недвижимого 
имущества

работ и 
проектно­
сметной 
документаци 
и

»
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

управляющего делами - главного бухгалтера -  Аликову Надежду Викторовну.

Управляющий делами
Правительства Ленинградской области .  ___ — А.Л. Слепухин


